
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН» 

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
27 марта 2015 г №455 

п. Балезино 

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
Балезинского района 
«Безопасность на 2015-2020годы, 
утвержденной постановлением 
Администрации МО «Балезинский 
район» от 14.10.2014г. № 1586 

В соответствии с решением Совета депутатов МО «Балезинский 
район» от 18 декабря 2014 года № 24-178 «О бюджете муниципального 
образования «Балезинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов» и решением Совета депутатов МО «Балезинский район» от 29 
января 2015 года № 26-186 «О внесении изменений в решение Совета 
депутатов МО «Балезинский район» от 18 декабря 2014 гда № 24-178 «О 
бюджете муниципального образования «Балезинский район» на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в муниципальную программу Балезинского района «Безопасность на 
2015-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации МО 
«Балезинский район» от 14.10.2014 года №1586 следующие изменения (далее 
программа): 

1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение» изложить в новой 
редакции: «Финансирование муниципальной программы предусматривается за 
счёт средств бюджета муниципального образования «Балезинский район», а 
также за счет субвенций выделенных из бюджета Удмуртской Республики; 
Сведения о ресурсном обеспечении программы по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 



Наименование 
муниципальной 
подпрограммы 

Программа "Безопасность на 2015-2020 годы" 
Наименование 

муниципальной 
подпрограммы Итого 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего 3024,8 485,6 449,6 485,6 510,4 535,3 558,3 
Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций, реализация 
мер пожарной 
безопасности 1292,3 205,0 205,0 205,0 215,5 226,0 235,8 

Профилактика 
правонарушений 1114,1 182,5 146,5 182,5 191,8 201,1 209,7 

Расходы на 
обеспечение отдельных 
государстве нных 
полномочий по 
государстве иному 
жилищному надзору 

618,4 98,1 98,1 98,1 103,1 108,2 112,8 
Гармонизация 
межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике 
экстремизма 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Меры противодействия 
потребления 
наркотиков, 
психотропных веществ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета Балезинского 
района подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла». 

2. В паспорте подпрограммы «Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности» раздел «Ресурсное обеспечение» исключить. 

3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений» раздел 
«Ресурсное обеспечение» исключить. 

4. В паспорте подпрограммы «Гармонизация межэтнических отношений 
и участие в профилактике экстремизма» раздел «Ресурсное обеспечение» 
исключить. 

5. В паспорте подпрограммы «Меры противодействия потребления 
наркотиков, психотропных веществ» раздел «Ресурсное обеспечение» 
исключить. 

6. Утвердить приложения №5 и №6 программы в новой редакции 
(прилагается). 

Глава Администрации 

f . 1 / 
п и С.Я. Князев 



Приложение 5 к программе "Безопасность" 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ м 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
ГРБС Рз Пр Д С BP 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

06 Безопасность Всего 485,6 449,6 485,6 510,4 535,3 558,3 06 Безопасность 
Администрация МО 
"Балезинский район" 

485,6 449,6 485,6 510,4 535,3 558,3 

06 1 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности 

Всего 205.0 205.0 205.0 215.5 226.0 235.8 06 1 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций, реализация мер пожарной 
безопасности 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

205,0 205,0 205,0 215,5 226,0 235,8 

Предупреждение и ликвида-ция 
последствий чрезвычай-ных 
ситуацийприродного и техногенного 
характера, а так же на водных 
объектах и террористического 
характера, подготовкой к ведению и 
ведения гражданской оборо-ныс 
использованием развитой и 
технически оснащенной единой 
дежурно-диспетчерской службы рай-
она, реализация мер пожарной 
безопасности. 

всего 045 03 09 0616190 244 160,0 160,0 160,0 168,2 176,4 184,0 Предупреждение и ликвида-ция 
последствий чрезвычай-ных 
ситуацийприродного и техногенного 
характера, а так же на водных 
объектах и террористического 
характера, подготовкой к ведению и 
ведения гражданской оборо-ныс 
использованием развитой и 
технически оснащенной единой 
дежурно-диспетчерской службы рай-
она, реализация мер пожарной 
безопасности. 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

045 03 09 0616190 244 160,0 160,0 160,0 168,2 176,4 184,0 

Реализация мер пожарной 
безопасности 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

045 03 10 0616191 244 25,0 25,0 25,0 26,3 27,6 28,8 

Создание системы обеспечения 
вызовов экстренных служб по номеру 
«112», на базе единой дежурно-
диспетчерской службы МО 
«Балезинский район». 

всего 045 03 09 0616192 242 20,0 20,0 20,0 21,0 22,0 23,0 Создание системы обеспечения 
вызовов экстренных служб по номеру 
«112», на базе единой дежурно-
диспетчерской службы МО 
«Балезинский район». 

Администрация МО 
"Балезинский район" 045 03 09 0616192 242 20,0 20,0 20,0 21,0 22,0 23,0 

06 2 Профилактика правонарушений Всего 280,6 244,6 280,6 294,9 309,3 322,5 06 2 Профилактика правонарушений 
Администрация МО 
"Балезинский район" 

280,6 244,6 280,6 294,9 309,3 322,5 



Создание условий для деятельности 
добровольных формирований 
населения по охране общественного 
порядка». 

Администрация МО 
«Балезинский район» 

045 03 14 0626193 244 17,5 17,5 17,5 18,4 19,3 20,1 

Поощрение победителей конкурсов в 
СМИ 

Администрация МО 
«Балезинский район» 

045 03 14 0626193 244 0 0 0 0 0 0 

Содержание помещений, выделяемых 
для работы участковых 

Администрация МО 
«Балезинский район» 

045 03 14 0626193 244 0 0 0 0 0 0 

Установка средств 
автоматизированной фиксации 

Администрация МО 
«Балезинский район» 

045 03 14 0626193 244 30 30 30 31,5 33 34,4 

Содержание стоянки для 
транспортных средств, задержанных 

Администрация МО 
«Балезинский район» 

045 03 14 0626193 244 80 80 80 84,1 88,2 92 

Организация смотров-конкурсов среди 
участковых уполномоченных полиции, 
по безопасности дорожного движения, 
профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних 

Администрация МО 
«Балезинский район», 
ОВД «Балезинский 

045 03 14 0626193 244 10 10 10 10,5 11 11,5 

Реализация мероприятий по 
административной комиссии 

Администрация МО 
«Балезинский район», 

045 01 13 0620451 242, 
244 

45 9 45 47,3 49,6 51,7 

Расходы на обеспечение отдельных 
государственных полномочий по 
государственному жилищному 
надзору 

Администрация МО 
«Балезинский район», 
ОВД «Балезинский 

045 05 05 0620620 121, 
244 

98,1 98,1 98,1 103,1 108,2 112,8 

06 3 Гармонизация межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике экстремизма 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 06 3 Гармонизация межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике экстремизма 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проведение торжественных 
мероприятий, приуроченных к 
памятным датам в истории народов 
России 

Управление культуры 
Администрации 
муниципального 
образования 

045 0 0 0000000 000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 4 Меры противодействия 
потребления наркотиков, 
психотропных веществ 

Всего 0 0 0 0 0 0 06 4 Меры противодействия 
потребления наркотиков, 
психотропных веществ 

Администрация МО 
"Балезинский район" 

045 00 00 0000000 000 0 0 0 0 0 0 



Приложение 6 к программе "Безопасность" 
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 
Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
Итого 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

МП Пп 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
Итого 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

06 Безопасность 

Всего 3024,8 485,6 449,6 485,6 510,4 535,3 558,3 

06 Безопасность 

бюджет Балезинского района 3024,8 485,6 449,6 485,6 510,4 535,3 558,3 

06 Безопасность 

в том числе: 

06 Безопасность 

собственные средства бюджета Балезинского района 2158,8 342,5 342,5 342,5 360,0 377,5 393,8 

06 Безопасность 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 Безопасность субвенции из бюджета Удмуртской Республики 866,0 143,1 107,1 143,1 150,4 157,8 164,5 06 Безопасность 
субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 Безопасность 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 Безопасность 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 Безопасность 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

Всего 1292,3 205,01 205,0 205,0 215,51 226,0 235,8 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

бюджет Балезинского района 1292,3 205,0 205,0 205,0 215,5 226,0 235,8 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

в том числе: 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

собственные средства бюджета Балезинского района 1292,3 205,0 205,0 205,0 215,5 226,0 235,8 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского пайона 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0,0 

06 1 

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций, 
реализация мер пожарной 
безопасности 

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

Всего 1 732,5 280,6 244,6 280,6 294,9 309,3 322,5 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

бюджет Балезинского района 1 732,5 280,6 244,6 280,6 294,9 309,3 322,5 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

в том числе: 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

собственные средства бюджета Балезинского района 866,5 137,5 137,5 137,5 144,5 151,5 158 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
06 2 

Профилактика 
правонарушений субвенции из бюджета Удмуртской Республики 866 143,1 107 Д 143,1 150.4 157,8 164,5 06 2 
Профилактика 
правонарушений 

субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
ппивпрчению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского района 0,0 0 , 0 0,0 0,0 0 , 0 0 , 0 0,0 

06 2 
Профилактика 
правонарушений 

иные источники 0 , 0 0 ,0 0,0 0,0 0 , 0 0 , 0 0,0 



Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе. 
собственные средства бюджета Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гармонизация межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике экстремизма 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 3 
Гармонизация межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике экстремизма 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Гармонизация межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике экстремизма субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Гармонизация межэтнических 
отношений и участие в 
профилактике экстремизма 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

иные источники 
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
собственные средства бюджета Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меры противодействия 
потребления наркотиков, 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

06 4 
Меры противодействия 
потребления наркотиков, субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

психотропных веществ субвенции из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 психотропных веществ 
средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты поселений, входящих в состав Балезинского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


